
 
Japan Airlines Co.,Ltd. 
NRE Tennozu Bldg. 19F 

4-11, Higashi-shinagawa 2 chome 
Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637 
Tel: 03-5460-5747 / Fax: 03-5460-5859 

 JALCARGO-INFO-22-004(R2) 

2022 年 7 月 19 日 

お 客 さ ま 各 位 

日本航空株式会社 

日本地区貨物販売支店 

 

上海・北京・広州・大連・天津・香港宛・経由する貨物の一部品目輸送制限の最新状況について 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は JALCARGO をご利用頂き誠にありがとうございます。 

 さて、現在、現地当局及び空港会社からの指示により、上海・北京・広州・大連線について、当該空港宛、または経由す

る、生鮮食品・動物・エクスプレス貨物などの輸送に一時的な制限が生じております。 

 本ご案内は、2020年及び2021年にJALCARGO-INFO-20-024にてご案内いたしました、各路線の輸送制限の最新版で

ございます。 

ご不便おかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

5/19更新：CAN線危険物の受託再開(ICE有り貨物のCANでの保冷不可) 

7/19更新：PVG線危険物と保冷貨物の一部受託再開 

敬具 

 

(1) 対象期間 

2022 年 7 月 19 日～次回ご案内まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

(2) 対象仕向地・貨物 

対象仕向地 : 上海・北京・広州・大連・天津・香港宛または経由する貨物 

以上 

北京/PEK 大連/DLC 上海/PVG 広州/CAN 天津/TSN 香港/HKG

常温

一般貨物 ○ *5 ○ *7 ○ *6 ○ ○ ○

常温食品 ○ *5 ○ *7 ○ *6 ○ ○ ○

"EXP"貨物
エクスプレス通関を必要とする ○ *5 ○ *7 ○ *6 ○ ○ -

危険物

(ICEのみ除く)*8 × ○ ○ *9 ○ × ○

到着空港

保冷庫の利用

生鮮食品
× × △ *9

±5℃庫のみ利用可
× × ○

到着空港

保冷庫の利用

一般品
× × △ *9

±5℃庫のみ利用可
× × ○

UN1845(DRYICE)

を含む貨物 × ○ *4,7
△ *9

±5℃庫のみ利用可
○ *4 × ○

動物 *3 × × × × × ○

【〇】受託可能 【Ｘ】受託不可

貨物梱包への

消毒液散布 ※2
全ての貨物 全ての貨物 全ての貨物 全ての貨物 全ての貨物 無し

*2　現地当局にて現地到着後、貨物に消毒液を散布しております。貨物に直接散布される場合もございますので、

　　　水気に弱いお荷物については、強度ある梱包にて出荷いただきますようご協力お願い申し上げます。

*3  お客様にご搭乗いただく旅客便では、対象貨物の搭載ができかねます。

*4  到着空港では、一般エリアでの蔵置となります。(MAWB HANDLING INFO欄へ---NO NEED KEEP COOL AT "着地空港"---と記載ください。)

*5　別途ご案内済みリスト掲載のCNEE宛のみ輸送可能となります。

*6  円滑な到着貨物消毒作業へのご協力お願いいたします。

　　　①輸送個数が多数となる場合（20個以上）、お客さま側での集合梱包（SKID）化へのご協力を何卒お願い申し上げます。

　　　②なお、この際、必ずMAWB上の個数をSLAC個数（1SKID=1個）としてご対応を頂けますようにご協力をお願い申し上げます。

　　　（単に集合梱包（SKID）化しただけでは結局、現地上屋で解体されることになり、個々の梱包に消毒作業が行われることになります）

　　　③危険物は上記①のご協力のお願いの対象外です（既にご案内の通り、ICEは輸送不可とさせて頂いています）。

 　　④既にご予約済の案件につきましても輸送個数が多数となる場合（20個以上）の集合梱包（SKID）化へのご協力を何卒お願い申し上げます。

*7　現地常温扱いの保冷貨物及び布地類輸送をご予約時には、必ず該当品目が含まれるMAWB/HAWBおよび m3 をご申告頂きますようご協力お願いします。

*8  各空港ごとに輸送が制限されているDG CLASSがございますので、詳しくは営業担当へお問い合わせください。

*9  搬出前に常温下にて再度消毒液散布を行います。また1日当たりの輸送量に制限がございますので、スペースが空いていても受託できない場合がございます。

※    弊社オフラインの取り扱いについては、別途、予約案内もしくは営業担当へお問い合わせください。


